1

國立臺北護理健康大學 智慧健康照護跨領域學院

112 學年度第五次課程委員會議記錄

時間：113 年 4 月 12 日（五）12:30-13:00

地點：國立臺北護理健康大學 跨領域學院會議室

主席：陳依兌  院長

出席人員：廖翊宏委員、蔡君明委員、孫若馨委員、郭朝揚委員

列席人員：翁仕彥老師、葉馨婷老師、林莉如老師(請假)

紀錄：張芯瑜

工作人員：

壹、 業務報告：無。

貳、 討論事項：

案由一：有關高齡健康暨運動保健技優專班課程科目表修改，如  說明，請  審議。

說明：

一、擬修改高齡健康暨運動保健技優專班最低畢業學分表之標題，如下表：

修改前 修改後

高齡與運動健康暨嬰幼兒保育技優專班-高照

技優專班

高齡健康暨運動保健技優專班-高照組

高齡與運動健康暨嬰幼兒保育技優專班-運保

技優專班

高齡健康暨運動保健技優專班-運保組

二、修正後課程科目表如附件 1。

三、本案通過後，擬回溯自 110 學年度入學學生適用。

決議：照案通過。

案由二：高齡與運動健康暨嬰幼兒保育技優專班擬新增專業選修「淨零永續綠生活專題」（2 學分/2 學

時），如  說明，請  審議。

說明：

一、為培養學生了解環境永續、淨零綠生活的重要性，擬新增專業選修「淨零永續綠生活專題」（2 學

分/2 學時）。

二、「淨零永續綠生活專題」教學計劃如附件 2。

三、修正後課程科目表如附件 3。

四、本案通過後，擬自 113 學年度入學學生適用。

決議：照案通過。

2

案由三：高齡與運動健康暨嬰幼兒保育技優專班擬新增專業選修「國際健康實務」（2 學分/2 學時），

如  說明，請  審議。

說明：

一、為培養學生瞭解國際醫療實務的現狀，提高國際醫療實務相關的能力，擬新增專業選修「國際健

康實務」（2 學分/2 學時）。

二、「國際健康實務」教學計劃如附件 4。

三、修正後課程科目表如附件 3。

四、本案通過後，擬自 113 學年度入學學生適用。

決議：照案通過。

案由四：擬申請高齡與運動健康暨嬰幼兒保育技優專班專業選修「國際健康實務」（2 學分/2 學時）為

EMI 課程，如  說明，請  審議。

說明：

一、「國際健康實務」英文版教學計劃如附件 5，EMI 自我檢核表如附件 6。

二、本案通過後，擬自 113 學年度入學學生適用。

決議：照案通過。

案由五：智慧健康科技技優專班擬刪除課程科目表部分選修課程，如  說明，請  審議。

說明：

一、因課程規劃，擬刪除四門選修課程。

二、刪除之選修課程如下表：

科目名稱 學分/學時 備註

創新創業管理概論 2/2 刪除

專案管理概論 2/2 刪除

績效評估與管理 2/2 刪除

商店規劃設計與管理 2/2 刪除

三、修正後課程科目表如附件 7。

四、本案通過後，擬自 113 學年度入學學生適用。

決議：照案通過。

參、 臨時動議

肆、 散會

3